令和 2年 4月 10日
2・3 年生保護者各位

三浦学苑高等学校
学校長 吉田和市

新型コロナウイルスに関する臨時休校期間の過ごし方について

 日頃より本校教育活動にご理解ご協力いただきありがとうございます。

さて、県内でも新型コロナウイルス特措法に基づく緊急事態宣言の発出がありました。すでにご承知のとおり、

本校でも苦渋の決断をさせていただき 5月 6日（水）まで臨時休校を実施します。なお、4月 11日（土）から

4月 19日（日）まで学校閉鎖といたします。

ご家庭でも新型コロナウイルス感染症に十分注意するとともに、生活の目標や計画を自主的に立て、規則ある

生活を送ることをお願いいたします。

１．生活について

 （１）人の集まる場所等への外出及び不要不急の外出は避け（許可証が出ている生徒のアルバイトも含む）、

    基本的に自宅で過ごすようにしてください。

（２）自宅においても、咳エチケットや手洗い等の感染症対策をしっかりと行ってください。また、食事をき

ちんととり、睡眠時間をしっかりと確保する等、規則正しい生活を送るように心がけてください。

  【参考：３つの 密 をさけましょう】

① 換気の悪い密閉空間

② 多数が集まる密集場所

③  間近で会話や発声をする密接場面

※3つの条件がそろう場所がクラスター（集団）発生のリスクが高い

２．健康状態の確認について

 （１）毎朝の検温を実施してください。

4月 13日（月）・4月 15日（水）・4月 17日（金）4月 20日（月）・4月 22日（水）・4月 24日（金）

    4 月 27 日（月）・4 月 29 日（水）・5 月 1 日（金）・5 月 4 日（月）・5 月 6 日（水）は 8：30～9：30 に

Google Classroomで、生徒自身がその日の体温及び体調の報告をクラス担任まで送信してください。ま

た、日々の生活の様子（学習状況等）を簡潔に報告してください。

 （２）万一、生徒本人・ご家族・ご家族の職場の方で感染の症状が出た場合は速やかに学校まで電話にてご連

絡ください。

 （３）日々刻々と変化する新型コロナウイルスに関する情報をしっかりと確認するようにお願いいたします。

【参考：新型コロナウイルスチェックリスト】

  ＊上記のような症状がある場合は、神奈川県新型コロナウイルス感染症専用ダイヤル又は市町村が設置して

いる相談窓口に速やかに相談してください。

チェック 項目

 強いだるさ（倦怠感）がある

 強い息苦しさ（呼吸困難）がある

 咳やくしゃみ等の風の症状が 4日以上続く場合＊基礎疾患がある方は、2日程度続く場合

 37.5度以上の発熱が 4日以上続く場合：＊基礎疾患がある方は、2日程度続く場合

（解熱剤を飲み続けなければならない場合も含む）

３．学習について（お子様にも一読させてください）

（１）4 月 13日（月）から 5月 6日（水）までの課題（国社数理英・進路）について、4月 10日（金）に

本校ホームページに掲載します。課題の提出方法についてもよく確認し、真剣に取り組みましょう。

（２）「スタディサプリ高校講座無償サービス※4月 30日まで」を積極的に利用しましょう。登録方法は旧ク

ラスの GoogleClassroomで確認してください。

（３）そのほか、教育事業者からオンライン授業などの教材が無償提供されています。各自でアクセスし、主

体的に学習するように努めてください。

「学びを止めない未来の教室」：https://www.learning-innovation.go.jp/covid_19/?t=8

４．登校日（始業式）について

   5月 7日（木）以降の登校につきましては、国の専門家会議の見解を踏まえ、感染症対策（感染源を絶つ、

感染経路を絶つ、抵抗力を高める）及び集団感染への対応（換気の徹底、密集しない配慮、近距離での会

話等を控える）を十分に配慮した上で分散・時差登校を実施する予定です。日程につきましては、一斉

メール配信及び本校ホームページに掲載します。

５．健康診断について

1学期の行事予定の大幅な変更にともない、4月に予定していた健康診断も延期となっています。何か気

になる症状のある人は、健康診断を待たず、本校の養護教諭と相談されるか、医療機関に相談されることを

お勧めします。

６．学校閉鎖について

4月 11日（土）から 4月 19日（日）の期間は、学校閉鎖となります。

 ※この期間は教職員・事務職員も在宅勤務となります。

７．今後の学校からの連絡について

 （１）全体にかかわる事項

    一斉メール配信及び本校ホームページに掲載いたします。こまめにご確認ください。

（２）個別の連絡等は、Google Classroom にて配信いたします。

８．その他

 （１）新型コロナウイルス感染およびその対策の動向によっては、再変更する場合もあります。

（２）健康状態についてご不安な点がございましたら、平日 10：00～15：00（学校閉鎖日を除く）本校の養護

教諭までご連絡ください。

 （３）生徒・保護者の方で、お悩みやご相談がありましたら、平日 10：00～15：00（学校閉鎖日を除く）旧ク

ラス担任か本校のスクールカウンセラーまでご連絡ください。

※ただし、学校閉鎖中（4月 11日（土）から 4月 19日（日））は除く。

※上記期間で、相談等がある場合は、Classroomで旧担任に問い合わせてください。

 （４）事故等があったときは、速やかに学校まで電話にてご連絡ください。